a.* Marca hispanica, ap. LXXXVII, cols. 864-865, ex D. - b. BouQUET, Recueil, vol. IX, pàg. 227, ex a. - c. 
CocQUELINEs, Bu/larum, vol. l, pàgs. 252-253, ex a. - d. M1GNE, Patrologiae, vol. 133, pàg. 903, ex a. -
e.* FoNT, Histoire ... de Cuxà, pàgs. 372-375 (amb data de 840), ex H. -f.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 73, 
pàgs. 176-177, ex D. 

RE:JAFFÉ, Regesta, núm. 3651 (2800). 

Agapitus1 episcopus, servus servorum Dei, Gondefredo religioso abbati venerabilis monasterii 
Sancti Germani et2 Michaellis, situm in valle Confluente, in locum qui vocatur Coxano, et per te 
tuisque successoribus abbatibus eiusdem monasterii in perpetuum. 

Cum magna nobis sollicitudo insistit, cura pro universis Dei ecclesiis, vigilandum ne aliqua ne
cessitatis iactura dispendia consequatur. lgitur quia Soniarius, religiosus presbiter et monachus, vice 
vestra ante nostram presentiam veniens postulavit a nobis quatenus confirmaremus tibi tuisque suc
cessoribus abbatibus supradictum monasterium in integrum cum omnibus finibus suis, terminis et 
adiacentiis, suisque omnibus pertinentiis, in perpetuum. 
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Inclinati tuis precibus pro omnipotentis Dei et sancti Petri amore, iamdictum monasterium cum 
finibus et suis terminis, sicut incipit a parte orientis a fronte per summitatem serrae quae pergit de 
Bovaria ad iovem de Clerano et vadit ah ipso monte quae dicitur Laccarias, et3 sic vadit per ipsas 
Laccarias usque in monte Canigone, et a meridie afrontat4 in monte Canigonis et descendit per ser
ra super Miliarias et pervenit ad crucem super Curtes, deinde ad chero Clarinto et pervenit per 
summitatem de serra usque in rivo Merdario, et ah accidente afrontat5 ipsa serra de chero Clarinto 
et pervenit in rivo Merdario et ducit usque in fluvium Tete, et aparte circi afrontat in strata publi
ca quae dicunt ad Duas Sorores et pervenit per ipsa via publica usque in Litterano, deinde subtus 
Sancto Felicio et pervenit usque in alode Sanctae Mariae; et villa Tauriniano cum ipsa ecclesia Sanc
ti Fructuosi, cum decimis et primiciis; et ecclesiam Sancti Martini de Clerano; et ecclesiam Sancti 
Andreae que est fundata in villa6 Castellana cum suo alode; et villam de Torrente cum finibus et ter
minis, sicut in scripturis veridicis vestris resonat; et valle Teresago; et curtes et cella Sancti Vincen
tii cum suo alode, sicut in vestris continetur scripturis; et alode Tovegale7; Manzunculas8; Ocenias; 
Tresvalles; Lare cum ecclesia Sancti Andreae; cella Sancti Thomae cum suo alode; ecclesia Sancti 
Petri que est fundata in villa lnforcadis9; Laguna cum sua ecclesia, et alodiis vestris in his locis. In 
comitatu Rossilionense, in villa Miliarii10; in Camelas; in Relano; in Sancto Felice; in Valle Vento
sa; in Monte Auriolo; in villa Insula; in valle Lotas; in puio Nadalino; in villa11 Vinçano; et in Saor
la; in Arbussolas et in Planiçolas, et Interrivos et in valle Molegica, in villa Molegicca12; in valle13 

Orto, Falguerias; in villa Arriano; in villa Foliolus14; in Verneto; in Corneliano; in valle Foliano; in 
valle Saorra; in Toresindo15; in Pino; et in Campelias; et in Segdinano16; in Iulluls17, et in Flazano18; 

et in Angerro19; et in Enne20; et in Porciliarios; et in Evole; in Altino. Et in comitatu Cerdanie21 , in 
villa Sallagosa; in Onzes; in Annes. In F enolletense22, in villa Tavernolis23; in Sauriniano24 sive in Pe
rolas; Valle Magna cum sua ecclesia; et in Valle Stavia. In comitatu Bergitano, in ipso villar de Gil
mari; in ipsa villa de Canes; et in ceteris locis ubique res monasterii reiacent. Et in comitatu Rossi
lionense, et in valle Confluentis, et in comitatu Cerdaniense, et in comitatu Fenioletense vel in 
Bergetano, in his locis supradictis et in comitatibus, quantum ipsum monasterium habet et in scrip
turis vestris continetur vel resonat, et in ante auxiliante Deo25 acquisituri estis, cum finibus et ter
minis, limitibusque res vestri monasterii. Simul et concedimus vobis de vestris locis primicias et de
cimas et oblationes26, concedimus recolligendas. 

Iamdictum monasterium, cum omnibus suis pertinentiis, iuris sanctae Romanae ecclesiae, cui 
Deo auctore deservimus, vobis per huius privilegii seriem vestrum monasterium et locis seu eccle
sias ubique pertinentes, et a presenti nona indictione in perpetuum27, tibi tuisque successoribus ser
vorum Dei inibi commorantibus cenobiticam vitam ducentibus stabilimus Dei cum timore regen
dum, detinendum et securis atque quietis sub norma et apostolica tuitione permanendo; sed sub 
nullius aliae cuiusquam potestatis subiicimus. Item apostolica auctoritate iubemus Christi fidelibus 
benigne secundum Deum hospitio recipiendis. Et tu cum ah hac luce fueris subtractus, a nulla per
sona ibi eligatur abbas, nisi de ipsa congregatione eligatur abbas secundum Deum a predicta con
gretatione electum. 

Precipimus autem apostolica auctoritate ut nulla magna parvaque persona aliquam vim ad inva
sionem in supradicto monasterio aut in suis rebus umquam facere presumat. Pro qua sub divini iu
dicii obtestatione et anathematis interdictione promulgantes decernimus ut28 nulli umquam29 nos
trorum successorum pontificum vel nulla magna parvaque persona, cuiuscumque ordinis sit, 
episcopus excomunicet, et huiusmodis nostri apostolici privilegii frangere. Nam, quod nom credi
mus, qui aliter agere presumpserit sciat se excommunitacum et anathemmatis vinculis innodatum et 
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a regno Dei alienatum, et in voraginem tartareumque chaos30 demersus cum impiis deficiat. Qui 
vero custos et observator extiterit, graciam benedictionis a Christo, Domino Deo nostro, multipli
citer consequi mereatur.